[image: Описание: Собака м]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]06.12.2021
	   с. Туруханск
	     № 840 -п

		О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 29.11.2021 № 827-п «Об организации внутрирайонных авиаперевозок в Туруханском районе»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV на территории Туруханского района, руководствуясь статьями 47, 48 Устава Туруханского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Туруханского района от 29.11.2021 № 827-п «Об организации внутрирайонных авиаперевозок в Туруханском районе» следующие изменения:
1.1. подпункт 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. С 06 декабря 2021 не допускать продажу билетов и соответственно совершение внутрирайонных авиаперевозок в Туруханском районе, гражданам старше 18 лет, не предъявившим представителям                                        АО «ЮТэйр-вертолетные услуги», а именно ООО «Регион - 24»:
действующий QR-код, полученный с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» или с использованием специализированного приложения Единого портала государственных и муниципальных услуг «Госуслуги. Стопкоронавирус» (далее -QR-код), которым подтверждается получение гражданами второго компонента вакцины или однокомпонентной вакцины от новой коронавирусной инфекции, прошедшей государственную регистрацию в Российской Федерации;
действующий QR-код о перенесенном заболевании COVID-19 (если с даты выздоровления гражданина прошло не более шести календарных месяцев);
оригинал сертификата о профилактических прививках на бумажном носителе, содержащий сведения о получении гражданином второго компонента вакцины или однокомпонентной вакцины от новой коронавирусной инфекции, прошедшей государственную регистрацию в Российской Федерации;
оригинал справки на бумажном носителе, подтверждающий, что гражданин перенес новую коронавирусную инфекцию, и что с даты его выздоровления прошло не более шести календарных месяцев, полученной в медицинской организации;
оригинал справки на бумажном носителе, подтверждающий прохождение курса вакцинации против новой коронавирусной инфекции, полученной в медицинской организации, осуществившей вакцинацию;
оригинал справки на бумажном носителе, подтверждающий наличие медицинских противопоказаний к вакцинации против новой коронавирусной инфекции (COVID-19).
Гражданин вправе представить QR-код, предусмотренный абзацами вторым и третьим настоящего пункта, на электронном устройстве или на бумажном носителе в формате, позволяющем сканировать его камерой смартфона, планшета, иного подобного устройства.»;
1.2. в пункте 2 слова «АО «КрасАвиаПорт» (филиал «Аэропорт «Игарка»), ООО «Аэропорт «Норильск»,» заменить словами «АО «КрасАвиаПорт» (филиал «Аэропорт «Игарка»),».
2. Опубликовать постановление в общественно – политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и разместить на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Туруханского района                                                               О.И. Шереметьев
image1.wmf